
jcilmi ikíI) ví knivROkr4r4 přijít! wbi IVitftíli
Uri Mh#ffi jiná i4!ff4 tll
' L I Al lít AII ( 1

rii r 1m ftř H'hI hi I #

'lil lf fMVMl

NEPŘEKONATELNÝ

rjfrrsn íď)l
SfftS
Dia S #!# m m

4

Životy Jdnotllvr I Hootli- -

f fctt pdtosftt jifdf povolásf jtr
táfrti kol IJI4 kťřf
ttt přo lk l rt ! 1 1 " k ostalo f h

ptn tk i m#ln f t4!kt

pr ft4Jn( nikoli formování

Aěť Mtřov4ny j4tvým
skm 4?ífi řfftj ##fi(hri f fř
v!tk řt f'tí vyíMhw M pl

)ff blankyt slt lkho řoicřtv4f
d4 ft I itd4lotf itUlíftf nsoby

lejno pfn4'ftoi Mysl Jsjirh
fnívá j ifllkt pHIsfiťist povy-Hinmt- i

st dn líc h ffií jílřf h

dis-vn#J-
Íf h k I- - lif t lili krk

n ý mi 1 f Jtkw by vféný — nhy
ftoí Plný Jtt plný vnl
Život v ftíml l řt A livwl p

nává AU MlvIm svrn J

IsUinýth fiHrh ilnfch Uřrt-t- i

í vto thlvlňfrh ) t%Uf mřii
výeh fa ni t rm jífnl tf lft

myI ikr44 ihtidft klá A

tak viskou (by (' l Mu
To Jn litol vsíkýth nB(!if
tich mlofloný( h vžel P14m4

lidské dosud f)'l"v)lť spojit uli
těnot lkm práci povznáše-

jícím cxi(K!jnkm )!ah
liUm kofinou N)'fIIo!
Jflnl hynou ihycrttím drct

t( kliotrr4 n4rTshtt A h

o!í iníj( #o do rl-

J#Jtch líjf ny !io njý J

Uplé prky t4fivych oktmlíkft

nhy jf viiiflf-níji- l ni

pol2o4 rs)ot t# vtknfth oJ

Iol( Ttkorf oksmlik je ním
llkjfm a Ulrin I my s rnnotf t
BÍ inaI o fce lťtcb tnirne tv
jlooa tvOj velký v4tk HrJc

ni tlukoa r)utným rirulenfm
daie prochvítinjr jou libniviky

tklivé dojemné tně o ni{ rodo-

vé příluSnoti niSf ujenocťtumti
k nil nlly vilmiujfcí d&v£ra i

B&déjt utííenou ktr&2 vyraikl
mjil i pout viednícb taruNt( a

trampot a nen Um kde tik libě e

upočlvi a blattj lije V tich to
ukamiícfcb nalx4rne no v nebi a

to v nebi jediné tnolném kde kaž-

dý licbviv íivetva v mohutný vel

kolepý chvaloipév vytnívá
Ano vSikni jm £rattni v tito

chvíli vt&cné i pam&tné kdy kra-n- é

vaiíe idíhU a předevifm vy to-di- ci

tf do středa nvčho

vftite a v krajanskou i bratrnkou

nirač uvou leřete vroucné a

opravdově pověřené c&tttupce kra-

janů — bratrfi t přečetných končin

obrovské této terně sem poslané

aby ta spojenou moudrostf praco
vali na dalším ivelebení a tdo- -

i)(lrolmfijší popis
Káni — Zdokonaleny Ioubl Diamon I jt Mloubl Diamond"

rám? Jfrst to rám ktrýl sfpřeti jo
iii bl llie spočívá Ií4m zřízen jft I ocelových prutů ] palce silných

nejpevnřjl to a nejvytrvatejSí k v posud známý Jednotlivé éátky spfi

my jou s]kami z ocele a aiuminovino iironzu ia i iipme nemoi-it-

aby se která čát zlomila aneb uvolnila 7oWři ruH z IhmhU

himtumd nim tři roku
Kola — lá H vi palčivá kola v předu I zadu zaručena louaor z jwinono

i i - i IAIL M
kusu spíce z nejiepiuo piinovino oraiu ui(n iu uurao
Wripbt aneb jiné gumové duté ráíy první třídy

Ohji běJI v lulku vyloleočfu na valenými ocelovými auiicxami ijQi

šlapací kliky jsou nejKjpuUně spjena a nemohou so uvolnili jlzlou —

f ♦ n ' tmelit n fi--

S#rtřl ř '

MAYWOOD" BICYCL

fssf 4loisff hr
1'tirsi 4'is

POUZE $3500

4U

na ve strany a ve vs-c- h smfwn na

oyii znaici viněno aoy uooo

jest velikou vymožeností Při oby
a mnoha cálf však při Msywood
1UU procent nesnází s bicykly jest

psl knjně ocele iíozniach— nejkralňl

(Ital Irap) aneb pryžeová točící se

ráfů šlapadel sedla ald obnáší váha

zkosili loio koio zevrubné a přesvěd
ave tě pro každodenní potřebu kolo

neslýcháno nizkou cenu za jakou dříve
Jest to cena tovární a sice t'1500

jak jfj popisujeme tedy peníze vrá- -

popisu udav&rne vrátíme peníze a kolo

ka

oto zařízeni lest patentováno a musí

núkJítého ocenění

Šlíitiiicí klika V ieilnotť — To

eintch bicyklech sestává šlapací klika

est tedinfm prutem ocele (Jd 50 do

následkem toho le šlapací kliky se uvolni v svých spojkách aneb konečně

i ulomí Při jiných kolech uvolíinjí se vždy necbr jakkoliv pilně se k

nim dohlíží a šrouby přitahuji což při Maywood jest úplnou nemožnosti

Mfilc

tmfmt (!-i-

l' }i b jř) l k 4m jř pro tin
tíííf sofíM př' lo liťi4nl! -- -

(

V i U b ri í riík44ffts l# htnoboi

'IxhryVh rpr i tm titMi pro 1 1 ř a
'

tMánl Hnoty nirtil l pln m I

" M I ijrns tJtk sMI ptrnttott
ti )# kif 14 tm'ftt i#řil opřitori 4

l npnl ři Ifto ďitfkití křísni1!

t Mttnfcih cit t#l íiřjnníí kfi b

N %i Jd"t má ii I stow mihilot
t t min!nl řlnfiu mk ni s4
da bonl dějiny stůj foitoj stoti

(otlhšl tj tkl é i4l a fll
duebnvnl to d lii ttř jimi a

prospívá Potřnbl jn aby v dl
ftých létbUi hraničit h se pr% oválo

lslsbotab !iicrbrf'
vab a jndttota n %l viornfi
dckotitlosU rtirn k rloti I tiliť
k pototnkůtfi risiím k- -

pý4 a

tíern íhflfii fiirrn Vf tri kil íft-ři- é

ptfn4t Myslím totil 1 sn

nřk ly jiný hlahol ! Un tik tm

ký iaiřIt'i bit} v naithln(i b
libivýih

K tom kon l zajisté v znaíné
tnlřff přibllll milé bratrstvo naii
ul dnové přišil al ví to krásné
a dobré skutkem stsne co bratři

poslanci v lítiívých srdcích a v

ušUchtilých myslích ozbroji-nýc- h

tku$-nost- I prozíravosti a rozva-

hou dosud chovají Nyní vítáme

je spůsobem slavnostním ku těžké
í zopovédné práci přejíce jim z

srdce hojně sily a nejlepšlho úspě-

chu jej na rozloučenou s nimi

provázeli budeme radostným volá-

ním: zdar Vám bratři zdar Vám!

liuď šťastný návrat Váš k milým
domovům a iiozdrav srdečný všem

bratřím tamním i všem ť'echům!

Z lar Vám zdar Vám!

Nehoillá užtvatl v j li rnkou

ForcítLurjr So ! 1 ltilns l!Ni— In
VYulav I't u c k fíc: "Moje matkin huni- -

vila I' lc (lvím k t tric rcvmatisiiicrn vw
l:m tvlc Casciu nebyla s ti povstali ze

sesle l'oIi)la lípliiř vlúily svycli rukou
tsk že jame ji musili kraiitl Užívali jsme

rfiných prostřcilkftHle nic jfnepornolilo
posloii (lozvtMíli jsme se že je v Cli i -

csiiru doktor který mii lék avnný llohoko
a posílili na zkouřkti pro jednu bednu

Když byla matka využila 12 láhví byla

opět zdraví zařež Jsme ovsem jwvdW til

Dra I'etra Hoboko inií iievyrovnatelnou
pověst' Jako úsiNíny lék jiři krevnícb a tě-

lesních chorobách VAkhii! medikové

khodují se v tom že revmatism pfisoben
st jiíítomnobtí kyseliny močové v krvi

Hoboko léěí revmatism lim že vyluěuje
tuto jakož i jiné nečistoty ze životního

fluida Na rozdíl od ostatních léků není

prodáváno lékárníky Lze je doslati pou
ze iid majitele anebo od zvláítních míst
nich jednatelů Není li žádného ve vasem

sousedství piíe na: l)r I'etr Fuhrney
113-1- 1 f So Iloync ave Chicaiío 111

Nťbťzpcřiiá doba

Letni dobu ačkoii na pohled tak
kr&ná přináší s sebou moohé ne

cítící a mnohou nemoc zvlaié
průjem a rozličné nemoci střevní
Pani Antonie Kostková z Ued Li ke
Wis píše: Ctč-n- pane Severo:
Vaše lék? jsou dobré Mně umřely
dvě dítky na průjem před několika

lety Letos se mně roztonala bolcio
ka tři měsíce stará — již byla koC
kuicka Koupila ltein vás lek

proti choleře a průjmu a za dva dni

bylo děcku dobře — Severův lék

proti choeře průjmu
od-tran-

rychle a jistě nerroc průjem
bolesti i slřevach koliku zánět
střev a pohrisnice Cena velké láhve
50 ctů menši 25ctů Nezapomeňte
si opatřili v čas lahvičku pro svol
domácnost aby jste ji měli po ruce
v případě potřeby Když jedete a

domova vezměte vždy u lábev
severova léku proti choleře

průjmu (8x9)

Ml til A V t (K)tMsuMkU
llkkun Vk dMj i+nt)m UMtbis
kát st vmsí pro Mni '4 ohrtf
iMué obsry f4 finto Hlaste ss Odt H

tklbrma M l'nl Jfina CoiiCm sa

an celá klika jest v jednotě

4(M Mhf rt4frlnfhrt hul i
fill vloiltAl mmhJjJf lilř-- 4

Mojif hni vy( řt4iU m if V

iimín posilni UtH f ftj(i
lnot # ti domy!nyth ett
rudí tft'ii j Mihni snJÍt(

fi4r't lfi a miIn J vloiHr)
in4m'i f nsjm v mnifr h ř I4 b

uklrh pot fv4ny J'i fttil4 ly
t% tlH hni oM"Um ♦ i4-řolfi- f

rm hutni lít l O l ftí li

ti k4ti AI SO ťihit lljfřl'1'l

Žiit jk iiiřiotíjlř N

i ( Jtnfrn f f a Irnf m ořiíii!- -

(m o'k44 p'nm
in typl4nl plpfry a tk'f

n44f) li l tmilnoti dUsft
not l# Jednotí a li if j!l
Mtl't4n t% ilřfij dili"tnlh'
řsrbtí l tVlíl lil V ftáfHnlfrt

ma řoitojřfi jednoty I

ký ttbd'iylnf li vrt tmurukf
htíl ji milí ! ntl jft pojiifujf
t spolKÍ nwitl i ona mu i"toti
přiřos#hO'( vnitřní lnlbow Mth

tttt skorti tiffii Vfrn jik tf
fnftoil bratři mytl přímo ilnI
nou u bí r j ř poktMé d bftl

4dotých jtkoby do svb thrátnu

ťi obivliité Um k l ibytcné
tlniie nMrtfvly nich pl pott4ť
boti Oay jou jim i4titou tiá

ro)nosti a tdrojpiti duchovního po
roku luchovttí stránka tato jt
édictvlm Baíí jednoty o tH no

molno ji oloupíti J to jpjl mi-

nulost její! vliv nedá s odstranili

ani2 by tlm ohrožena nebyla jj(
budoucnost — lejl exiUnce Ona

o tu nejen pro tělo ale i pro duši

právě tato jejl oboustrannont

ta celistvost živého organismu je
lárukou jejího trváni DostáváC

se jí životních sil t obou pramenů:
hmotného i duchovního Ovsem

t?to její úplnost vyžaduje větší

moudrosti prostravostt prozřetel-
nosti i citu při jejl správě: prakti
ckého ducha i citlivé srdce

Praktického ducha pro její úkol

hmotný vtájemnou podporu citli

vé Brdce pro její úkol dobročinný
Obivlástě ti co těžce vydělávají
své peníze (a kdo t nás je teď těžce

nevydělává?) žádají aby navzájem i

im jistě a neklamně dostalo se co

pomohli učinili pro jiné V tom

to ohledá je svrchovaně nutno uči-

nit) všechna praktická i nejprakti-čtějš- í

opatření kteráž ale tárovtf
nedotkla by se její dobou umané l

pěstované dobročinnosti

Pamatuji se jak v počátcích ne- -

myslíváno ani tak na sebe jako
na jiné Ty částky přinášeny více

jako oběť na oltář dobročinnosti

než co táloba pro vlastní potřebu
Myšleno na ty potřebné opuštěné
nešťastné Dodrý skutek kráčel

napřed vlastní zaopatřeni jakoby

ostýchavě šlo ta nim To dodáva
lo jakousi posvátnou zářt jednotě
Kéž by ji nikdy nepozbyla!—Kdo

sná to bezedné moře lidské bídy?
Kdo zná děsná dachovní muka

zoulaica — nesťastnikor cmrt o

nich mlčí % živoucí je neznají
Nezatvrzujme srdce svá poněvadž

jiní tak činí Neolupujme se o

jednu ctnost slovanskou: toUcitnoxt

Je to velká ctnost která jednou

spasí svět Panuje ta předtucha
onde nž hluboké přesvědčení že

Slované povoláni jsou k tomu aby
korunou ozdobili lidskou vzdělá

nost aby dovršila to velkolepé
duchovní dílo věků Htanr-l- i se

to pak to bude jen jejich hlubší

cit a bytostí jejich srostlá Živá

opravdová lidumilnost kteráž zá

řivým jasem této slávy je obe

stře Ob nevylučujme soucit a

nešťastníky ze své jednoty! Neo

lupujme ji o tu zář nezištné vzne

šené dobročinnosti kteráž sn

dánlivě ano jen zdánlivě škodí
ale celkem prospívá mnoho prospí
vá Vždyť volba mzi přísnou

nelítostnou macechou a vlídnou

odpouštějící matkou je tak snadná

ftt(í7 — jest dle tak zvaného "Humber block" vzoru nejlepší jakosti
kalený Hnací kolečka imju % neju
2S palců neidclší 37 palců Kychlost otáčení ((tear) tí4— 72 dle přáni

Přťdlií vldllfe jsou přímo nezničitelnými zhotoveny jsutice z pružné
ocele kteráž dává potřebnou při jízdě pružnost

Držadla íson jednoduchá snadno upravitelna a dají se nasadili aby

trčely dolu ueb nahoru dle přáni Kdo si přeje tomu posloužíme zahnu

tými tsk zvanými "rsms horu" držadly
Sedla (iilliam i' & F Iteading BDeb kterékoliv jiné sedlo první

třídy

Šlapadla ěili pedály buď kovová

v iŮikách kuličkových
UllIťtliiOHt — Veškeré časti kovové pokryty jsou emailem (enamel)

lodávaiicf kolu úhlednosti a lesklého vzezření tíxijky a jiné částky jsou
niklované

Váha — Podle druhu a váhy
27 až 3U liber

-

4

'l

i'i'
I

1

I

I

1

2

--
1!

4!

i

1F

Potřeli v iioskvlované - n každým bicyklem poskytnuta jest kožená

schránka na nástroje obsahující větrnou pumpu francouzský klíč a

Mavwoori není nový a nevyzkoušený bicykl Během minulých tři
roků vyrobeno bylo těchto strojů přes 5000 a doitalo se jim tudíž zevrubné

zkoušky od jezdců každého druhu Jezdcové zkušeni i nezkušeni těžcí i

ehcl na cistách rovných l kopcitycu
čili se že Jest to nejlepší kolo ua
kteréž lze používali na nejhorSIch cestách ani2 by musel stále je správo-

-

valí Zřízeni Jeho jest tak jednoduchým a jeho hlavní a nei důležitější
součásti) tak silnými že možnost polámáni obmerena jest na míru nejméně
možnou

líicvkl tento prodáváme za

nikdy dobrý bicykl prodáván nebyl
však každý objednavatel musí zaplanu dopravu z cincaga kdež je primo
v továrně objednáváme Za bezpečnou dopravu ručíme a jestli by kdo po
obdrženi "hledal že bhykl není lak

Ume 8 každým bicyklem vystavena Jest záruka Na solatky neprodává-
me nýbrž v každém připadá požadujeru hotové napřed však jak svrchu

konaletií bratrské jednoty Č S V S

kteril je nejen důstojnou předsta-
vitelkou ale i též híIou a naději

votKKlerayBlneLo Cesstva ameri-

ckého Kdo netěčil by se ve chvíli

takové 11 rulo neoddával by se

cele a úplně tiskna pravici a bledě

ve vážné a duchaplné tváře bratru

poslanců té nejsladší naději že

důleiité dílo i náležitě bude vyko
nano?! Kdo ul předem neradoval

by ae s toho že nastávajícím sjes
dem moudře a rozšafně postaráno
bude o dobro všech členů drahé

naší Jednoty ale i též o ěesf a dat

ií pokrok národnosti ve směru

osvětovém?! Kdo neplesal by
důvěřivé i blahé náladě vtbutené
vnitřním přesvědčením že i bia

hoplodného jednání tohoto týdne
nové květy vypučí na košatém

tromě naší jednoty a chutné i vý
živné přinesou ovoce?! — Vždyť
viichni pohlížíme k ní jako ku

tvé duchovní máteři své vůdkyni
i své aáititě Nám bratrská naše

jednota je neskonale více než jen

spolkem podpůrným a pojišťují
cím My nehledíme na ni jen ja
ko na ústav peněžních lijmů ale

jako na živou i lepší ěást našeho

národního i pospolitého bytí

Svobodomyslní Čechové američtí

nl od mnohých let vložili do ní
svláitní důvěra otevMi jí srdce

vi do kořán a obraiotvornost

jejich obestřela ji jakousi vyšší
mocí od niž jakohv nž samo se -

boa vie nám ta potřebné dobré

Pokrok Xíipfiiln
Onuiliu lVel

uvedeno když by nebylo vše jak v

vezmem uazpět

Itfil iiliéaíáleMl
i Ma to býti kolo pro mužského

2 Jakou má výšku těla (neb

Každý kdo našim prostřednictvím bicykl
objednává nechť nezapomene zodpovídali
laskavé následující otázky:

nebo pro ženskou?
délku nohavic)'

Jaká má býti rychlost otáčeni? Ilude se používali bicykv na ro3

vině aneb na místech kopčitých? Kychlot otáčení (gear) Jest 64 a 72
4 Jaké obruče si přeje objednávatel? Zdali neudá jaké budeme vy

rozumlvati tlm že dává přednost "Arlinglon single tube"
5 Jaká dríadl obyčejná aneb "Kams Ilorn?"
6 Jaká sodla (lilliarn P fc P ansb Keading Nebude-l- i objedná-

vatel voh tedy budeme vyrozumívat že přeje si P k F
7 Jaká šlapadla čili pedály (rat trap) aneb pryšcová (gumová)

Xf Všechny objednávky nechf Jsou lakavě adresovány jednoduše :

zXl'ADU OMAHA NOR

r
a

d

o

V

V


